

MUNICÍPIO:	REBOUÇAS
EMPREENDIMENTO:	VILA FAÇAO - 1ª ETAPA - 53 UNIDADES

Concorrente:	
Concorrência – LPN Nº:	Lote Nº: Página:

ITEM (1)	SUBITEM (2)	DISCRIMINAÇÃO (3)	UNID. (4)	QTD. (5)	PREÇO UNITARIO (R\$) (6)	PREÇO TOTAL (R\$) (7)
1.0		TERRAPLENAGEM				
	1.1	LIMPEZA - ROÇADA DENSA	m²	1.756,67	8,19	14.387,11
	1.2	LIMPEZA - RASPAGEM MECANIZADA	m²	8.783,34	0,64	5.621,34
	1.3	CORTE E ATERRO COMPENSADO	m³	3.513,34	8,53	29.968,76
		SUBTOTAL:				49.977,20
2.0		ÁGUA POTÁVEL				
	2.1	REDE DE ÁGUA MÃO-DE-OBRA INTERNA (SANEPAR)	ud	1,00	18.809,68	18.809,68
		SUBTOTAL:				18.809,68
3.0		ESGOTO SANITÁRIO				
	3.1	REDE DE ESGOTO MÃO DE OBRA INTERNA (SANEPAR)	ud	1,00	53.639,48	53.639,48
		SUBTOTAL:				53.639,48
4.0		DRENAGEM/ÁGUAS PLUVIAIS				
	4.1	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS				
	4.1.1	CONCRETO ARMADO d=0,4m	m	286,68	116,08	33.277,81
	4.1.2	CONCRETO ARMADO d=0,6m	m	154,92	177,25	27.459,57
	4.2	IMPLANTAÇÃO DE REDE				
	4.2.1	ESCAV MANUAL VALAS ATÉ 3M	m³	622,87	81,07	50.496,07
	4.2.2	REATERRO COMPACTAÇÃO VALAS	m³	635,33	61,47	39.053,74
	4.2.3	BERÇO EM BRITA 2	m³	35,79	137,96	4.937,59
	4.2.4	BOCA DE LOBO	ud	20,00	726,35	14.527,00
	4.2.5	POÇO DE VISITA d=0,4 / 0,5m	ud	4,00	1.795,52	7.182,08
	4.2.6	POÇO DE VISITA d=0,6m	ud	3,00	1.744,49	5.233,47
	4.2.7	CAIXA DE LIGAÇÃO	ud	5,00	1.226,04	6.130,20
	4.2.8	DISSIPADOR C/ BUEIRO	ud	1,00	2.605,95	2.605,95
		SUBTOTAL:				190.903,48
5.0		PAVIMENTAÇÃO				
	5.1	LIMPEZA DA CAMADA VEGETAL	m²	6.137,01	0,54	3.313,99
	5.2	ESCAVAÇÃO E CARGA MAT 1ª CAT	m³	1.227,40	4,41	5.412,83
	5.3	TRANSP LOCAL RODOV PRIMÁRIA	m³	1.227,40	3,75	4.602,75
	5.4	REGUL E COMPACT DE SUBLEITO ATÉ 20cm	m²	5.040,31	1,52	7.661,27
	5.5	GUIA REBAIXADA - BASE 30CM	m	159,00	39,06	6.210,54
	5.6	MEIO-FIO/SARJETA 30x25CM - EXTRUSORA	m	890,93	39,06	34.799,73
	5.7	BASE BRITA GRADUADA	m³	756,05	86,22	65.186,33
	5.8	TRANSPORTE BASE	m³.Km	3.780,23	1,85	6.993,43
	5.9	IMPRIMAÇÃO CM-70	m²	5.040,31	5,99	30.191,46
	5.10	PINTURA RR-1C	m²	5.040,31	1,59	8.014,09
	5.11	CBUQ (3,5cm)	ton	441,03	245,31	108.188,36
	5.12	TRANSPORTE CBUQ (15Km)	m³.Km	2.646,16	1,85	4.895,40
	5.13	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	m²	121,04	23,86	2.888,01
	5.14	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	ud	6,00	799,22	4.795,32
	5.15	LASTRO DE BRITA - CALÇADA	m³	30,79	191,02	5.881,51
	5.16	CALÇADA EM PASSEIO	m²	807,45	48,06	38.806,05
	5.17	CALÇADA DE ACESSO	m²	137,38	48,06	6.602,48
	5.18	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE	ud	16,00	268,96	4.303,36
		SUBTOTAL:				348.746,91
6.0		ENERGIA/LUMINAÇÃO				
	6.1	CONJUNTO DE LUMINÁRIA	un	18,00	434,76	7.825,68
		SUBTOTAL:				7.825,68
7.0		OBRAS ESPECIAIS				
	7.1	CONTENÇÕES				
	7.1.1	MURO DE ARRIMO C/ DREN	m²	284,66	627,25	178.552,99
	7.1.2	MURETA COM IMPER.	m²	1.195,19	283,18	338.453,90
	7.1.3	GRAMA EM TALUDE	m²	998,96	8,39	8.381,27
	7.1.4	CALHA CONCRETO, D=30cm	ml	371,80	76,11	28.297,70
	7.1.5	GRAMA AO REDOR DA CASA	m²	1.338,25	8,39	11.227,92
	7.1.6	CAIXA DE PASSAGEM 60x60CM	ud	27,00	263,97	7.127,19
	7.1.7	TUBO PVC DN50MM	m	24,00	28,60	686,40
		SUBTOTAL:				572.727,37
8.0		PAISAGISMO				
	8.1	PLANTIO DE ÁRVORE	ud	13,00	58,99	766,87
	8.2	GRAMA EM PASSEIO	m²	185,98	8,39	1.560,37
		SUBTOTAL:				2.327,24
PREÇO TOTAL (R\$) (Transferir para a Carta de Apresentação da Proposta):						1.244.957,05
VALOR POR EXTENSO:						HUM MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS

Data: 18/04/2017	Assinatura:
Nome e Cargo: FABIOLA LORENA BRUSTOLIN - ENGENHEIRO I	